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Spotkanie w sprawie przyszłości pomnika
Gedanistów i terenów po KS Gedania – Gdańsk, 12
grudnia 2018
12 grudnia 2018 r. w siedzibie Oddziału IPN w Gdańsku odbyło
się spotkanie poświęcone przyszłości pomnika Gedanistów.
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Wzięli w nim udział pełnomocnicy firmy Robyg (wieczystego dzierżawcy terenu) – mecenas
Dariusz Szwoch  i  architekt Karol Krzempek,  dyrektor Muzeum w Malborku dr hab.
Janusz  Trupinda  (znawca  historii  Wolnego  Miasta  Gdańska),  radny  Miasta  Gdańska
Kacper Płażyński (zaangażowany w zachowanie pamięci o KS Gedania), proboszcz Parafii
św.  Stanisława B.M ks.  mgr Zbigniew Cichon  (sąsiadującej  z  terenami KS Gedania),
przedstawiciele  mieszkańców  ul.  Kościuszki,  przedstawiciele  Niepublicznej  Szkoły
Podstawowej Mistrzostwa Sportowego Gdańskiego Klubu Gedania 1922, a także obecne
władze Gdańskiego Klubu Sportowego Gedania 1922 (rezydujące obecnie przy al. gen. J.
Hallera).  Instytut  Pamięci  Narodowej  reprezentowała  naczelnik  Oddziałowego  Biura
Upamiętniania  Walk  i  Męczeństwa  Oddziału  IPN  w  Gdańsku  Katarzyna  Lisiecka.

Bardzo ważną sprawą dla Instytutu [Pamięci Narodowej] jest
upamiętnienie działaczy Klubu Sportowego „Gedania”, a
jednocześnie działaczy na rzecz polskości w Wolnym Mieście
Gdańsku – powiedziała otwierając spotkanie Katarzyna
Lisiecka.

Spotkanie  zostało  zainicjowane  przez  przedstawicieli  firmy  Robyg.  Punktem  wyjścia  dla
dyskusji  była  kwestia  przyszłości  powstałego  w  latach  siedemdziesiątych  pomnika
upamiętniającego zamordowanych w czasie II wojny światowej Gedanistów. Obiekt stoi we
Wrzeszczu od strony ul. Kościuszki na terenach (obecnie w rękach firmy Robyg) dawnego
Klubu  Sportowego.  Pomnik  jest  zaniedbany,  a  okoliczny  teren  bywał  wielokrotnie
dewastowany. Choć został ostatnio odnowiony (staraniem Robyga jak i Instytutu Pamięci
Narodowej,  który  ufundował  tymczasową  tablicę  pamiątkową)  wymaga  dalszego
kompleksowego  remontu.

Priorytetową kwestią jest również przyszłość całego terenu Gedanii, w tym historycznego
boiska. W wyniku postępowania administracyjnego cały teren historycznej Gedanii został
wpisany przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków do rejestru zabytków.
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Wszyscy  obecni  na  spotkaniu  podkreślili,  że  bliska  jest  im  sprawa  zachowania
historycznego  dziedzictwa  Gedanii.  W  sprawie  planowane  są  dalsze  spotkania.

 

Pomnik Gedanistów wraz z lokalizacją (stan z września br.)


